Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0879/2023
Em, 06 de novembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
EXPANSÃO DA MOEDA SOCIAL ITAJURU PARA
O PARQUE ELDORADO II, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a expansão da Moeda Social Itajuru para o Parque
Eldorado II, neste Município.

Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2023.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa a  expansão da Moeda Social do Itajuru para o Parque
Eldorado II, neste Município, a fim de beneficiar famílias em situação de extrema
pobreza, pobreza e baixa renda, bem como o comércio local.

O Parque Eldorado II é uma localidade com histórico de abandono de políticas
públicas e com a crise que nos assola, estão ainda mais carentes da atenção do Poder
Executivo Municipal.

Diante do exposto e da importância de levar dignidade às famílias daquela
localidade, solicito ao Poder Executivo Municipal que avalie a viabilidade e a
implementação desta Indicação.

Por fim, certo da importância da matéria e apoio a esta causa tão relevante, solicito
que a mesma seja apreciada e aprovada por esta Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo